Emertimi dhe Forma ligjore DANI SECURITY SHPK
NIPT -i K46526058R

SHENIMET SHPJEGUESE

| INFORMACION | PERGJITHSHEM

1.Kuadri ligjor | zbatuar ne politikat kontabel eshte ligji nr 9228 dt 29.04.2004 "Per kontabilitetin
dhe pasqyrat financiare"| ndryshuar
2.Kuadri kontabel | zbatuar Sandartet Kombetare te Kontabilitetit
3.Baza e pergatitjes se pasqyrave financiare "te drejtat dhe detyrimet e konstatuara"(SKK1)
4.Parimet baze te perdorura ne hartimin e e PF jane SKK1(37-69)
a.Te gji9tha transaksionet ekonomike te shogerise pasqyrohen ne aktiv dhe pasiv te bilancit pa perjashtim
b. Shoqeria ka ruajtur parimin e vijimsise ne vleresimin e aseteve kerkesave ,detyrimeve
c. Kemi zbatuar parimet baze te hartimit te pasqyrave financiare si:
Jane transparente dhe lehtesisht te kuptueshme
Permbajtja ekonomike mbeshtet mbi bazen ligjore
Paanshmeria,plotesia,maturia,qendrueshmeria dhe krahasimi me periudhen paraardhese

I POLITIKAT KONTABEL

1.Vleresimi fillestar | AAM-se me kosto blerje (SKK5-11)
2.Vleresimi | AAM ne bilanc eshte me kosto blerje minus amortizimin e akumuluar

3.Per llogaritjen e amortizimit te AAM-se shogeria ka perdorur metoden e vleres se mbetur
normat e amortizimit jane ato te paketes fiskale ne fugi

4.Shoqeria ka destinuar me vendim te depozituar ne QKR fitimet e vitit te meparshem si zmadhim kapitali
rezerva ligjore etj bazuar ne ligjin"Per tregtaret dhe shogerite tregtare”

1l TE TIERA

Detyrimet ndaj tatimeve jane te rakorduara me gjendjen e tyre ne sistem me 31.12.2018
Shogeria nuk ka asnje detyrim ndaj tatimeve




